He hath received Israel his child: being mindful
of his mercy.

Sicut locutus est ad patres nostros: Abraham, et semini eius in saecula.

As he spake to our fathers: to Abraham, and his seed forever.

Requiem aeternam dona eis Domine: et lux perpetua luceat eis.

Eternal rest give unto them O Lord: and let perpetual light shine unto them.

Ant: Omne, quod dat mihi Pater, ad me veniet, et eum qui venit ad me, non eiiciam foras.

Ant: All, that my Father giveth me, shall come unto me, and he that cometh unto me, I will not cast forth.

Preces infrascriptae in ferialibus diebus dicuntur flexis genibus:

The prayers hereafter set down are to be said on the working days kneeling:

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum: adveniat regnum tuum: fiat voluntas tua, sicut in caelo et in terra: panem nostrum quotidianum da nobis hodie et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.

Our Father, who art in heaven, hallowed be thy name. Thy kingdom come, thy will be done, on earth, as it is in heaven. Give us this day our daily bread, and forgive us our trespasses, as we forgive those who trespass against us.

V: Et ne nos inducas in tentationem.

V: And lead us not into temptation.

R: Sed libera nos a malo.

R: But deliver us from evil.

Psalmus 145

Psalm 145

Lauda anima mea Dominum: laudabo Dominum in vita mea: psallam Deo meo quamdiu fuero.

My soul praise thou our Lord, I will praise our Lord in my life: I will sing to my God as long as I shall be.

Nolite confidere in principibus: in filiis hominum, in quibus non est salus.

Put not confidence in Princes: in the children of men, in whom there is no salvation.

Exibit spiritus eius, et revertetur in terram suam: in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

His spirit shall go forth, and shall return into his earth: in that day all their cogitations shall perish.

Beatus cuius Deus Iacob adiutor eius, spes eius in Domino Deo ipsius: qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt.

Blessed is he whose God of Jacob is his helper his hope in our Lord his God: which made heaven and earth, the sea, and all things that are in them.

Qui custodit veritatem in saeculum, facit iudicium iniuriarum patientibus: dat escam esurientibus.

Which keepeth truth forever, doth judgement for them that suffer wrong, giveth food to the hungry.

Dominus solvit conpeditos: Dominus illuminat caecos.

Our Lord looseth the fettered: our Lord lighteneth the blind.

Dominus erigit elisos: Dominus diligit iustos.